
 
208 
 
 

Тема 5 

Тестові завдання 
I. Питання першого рівня складності: альтернативні тестові завдання 

Зазначте варіант правильної відповіді 

1. Митна вартість товарів перераховується у гривні за курсом НБУ на день, що 

передує дню початку митного контролю. 

а) Так б) Ні  

2. Митна вартість імпортного товару включаю фактурну вартість та витрати на 

доставку товару до митного кордону України (якщо вони не включені до 

фактурної вартості)? 

а) Так б) Ні  

3. Основним документом, що регламентує порядок переміщення вантажів через 

митний кордон України, є Митний кодекс України. 

а) Так б) Ні  

4. Декларування – заявлення за встановленою формою (письмовою, усною, 

шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх переміщення через 

митний кордон України, а також відомостей, необхідних для здійснення їх 

митного контролю та митного оформлення. 

а) Так б) Ні  

5. Імпорт – це купівля (у тому числі з оплатою у не грошовій формі) 

українськими суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності у іноземних суб’єктів 

господарської діяльності товарів із ввезенням їх на територію України, 

включаючи купівлю товарів, призначених для власного споживання установами 

та організаціями України, розташованими за її межами. 

а) Так б) Ні  

6. При розміщенні товарів під митний режим імпорту застосовується митна 

декларація 

а) Так б) Ні  

7. Порядок митного оформлення товарів у режимі імпорту передбачає 

обов’язкову сплату податків і зборів, якими обкладаються товари при ввезенні на 

митну територію України: ввізне мито, податок на додану вартість, акцизний 

податок (у випадку ввезення товарів, на які встановлено такий збір). 

а) Так б) Ні  

8. При перетині митного кордону України або при прийманні товару на складі 

покупця облікова ціна на цей товар буде збільшена на суму накладних витрат, 

понесених за кордоном, і на суму сплачених зборів, мита і податків. 

а) Так б) Ні  

9. Сума мита є складовою первісної вартості товарів? 

а) Так б) Ні  

10. ПДВ при імпорті сплачують лише ті імпортери, які зареєстровані як платники 

ПДВ 

а) Так б) Ні  
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11. Сума митних платежів сплачується після складання митної декларації 

а) Так б) Ні 

12. Базою оподаткування ПДВ при імпорті є митна вартість товару 

а) Так б) Ні 

13. Для того щоб імпортний товар був пропущений на митну територію України, 

на прикордонну митницю потрібно надіслати попереднє повідомлення 

а) Так б) Ні  

14. Ставки ввізного мита визначені Митним кодексом України 

а) Так б) Ні  

15. Всі імпортери є платниками акцизного податку? 

а) Так б) Ні  

16. Ставки акцизного податку при імпорті визначені в Податковому кодексі 

України 

а) Так б) Ні  

17. Адвалорне мито визначається у відсотках до митної вартості 

а) Так б) Ні 

18. Митний тариф України – це систематизований згідно з українською 

класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності перелік ставок ввізного 

мита, яке справляється з товарів, що ввозяться на митну територію України? 

а) Так б) Ні  

19. Митна вартість – ціна товару передбачена угодою, фактично сплачена, чи 

ціна, яка підлягає сплаті, що зазначена в товаросупровідному документі 

(рахунку-фактурі) 

а) Так б) Ні  

20. Декларант – це підприємство (обов'язково резидент України), що надає 

послуги з декларування товарів, транспортних засобів комерційного 

призначення, які переміщуються через митний кордон України  

а) Так б) Ні  

21. Митний брокер – це особа, яка самостійно здійснює декларування або від 

імені якої здійснюється декларування? 

а) Так б) Ні  

22. Митні платежі - це податки, що відповідно до Податкового кодексу або 

митного законодавства справляються під час переміщення або у зв'язку з 

переміщенням товарів через митний кордон України та контроль за справлянням 

яких покладено на митні органи. 

а) Так б) Ні  

23. До підакцизних товарів належать продукти дитячого харчування 

а) Так б) Ні  

24. Основним методом визначення митної вартості товарів є метод за ціною 

угоди щодо товарів, які імпортуються: 

а) Так б) Ні  
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25. Датою виникнення податкових зобов’язань із сплати мита у разі ввезення 

товарів на митну територію України є дата події, що відбулась першою: чи то 

дата сплати авансу, чи то дата їх митного оформлення. 

а) Так б) Ні  

26. Кожний наступний метод визначення митної вартості застосовується лише у 

разі, якщо митна вартість товарів не може бути визначена шляхом застосування 

попереднього методу 

а) Так б) Ні  

27. Митна декларація – документ, що використовується для здiйснення контролю 

за доставкою товарiв, що ввозяться на митну територiю України, та на якi не 

складається попередня декларація 

а) Так б) Ні  

28. Рахунок-фактура в міжнародній практиці має назву інвойс 

а) Так б) Ні  

29. Ставка ПДВ при імпорті товарів складає 0%. 

а) Так б) Ні  

30. Сума митних платежів сплачується після завершення митного оформлення 

товарів: 

а) Так б) Ні  

31. Ввізне мито нараховується за ставками, встановленими законом України 

«Про митний тариф України»: 

а) Так б) Ні  

32. При морських перевезеннях транспортним документом є товарно-

транспортна накладна 

а) Так б) Ні  

33. Для того, щоб ввезти товари на митну територію України, підприємство 

повинне зареєструватися в митних органах і відкрити в банку валютний рахунок.  

а) Так б) Ні  

34. У випадку, коли місцем постачання послуг визначено територію України, 

операція оподатковується ПДВ за ставкою 0 % 

а) Так б) Ні  

35. У випадку, коли місцем постачання послуг визначено іноземну державу, така 

операція не є об’єктом оподаткування ПДВ  

а) Так б) Ні  

36. При імпорті робіт (послуг) датою виникнення податкових зобов’язань є дата 

події, яка відбулася першою: чи то сплата авансу, чи то дата підписання акту 

а) Так б) Ні  

37. Зобов`язання зі сплати ПДВ з послуг, наданих нерезидентом, покладається на 

резидента – отримувача послуг. 

а) Так б) Ні  
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38. Об’єктами оподаткування ПДВ вважаються тільки ті послуги, місце 

постачання яких знаходиться на митній території України. 

а) Так б) Ні  

39. Отримувач послуг (з місцем постачання на митній території України) 

повинен нарахувати з таких послуг ПДВ за ставкою 20%. 

а) Так б) Ні  

40. Залежно від того, яка подія відбулася раніше – перерахування коштів чи 

надання послуг, перерахунок у гривневий еквівалент валютної складової 

відбувається з урахуванням курсу НБУ на дату першої події 

а) Так б) Ні  

41. Податкове зобов’язання нараховується на вартість послуг, а не вираховується 

з суми договору? 

а) Так б) Ні  

42. Право на податковий кредит при імпорті послуг виникає в періоді, 

наступному за період складання податкової декларації з ПДВ? 

а) Так б) Ні  

43. При виписуванні податкової накладної на послуги одиницею виміру є 

послуга, а кількість визначається у десяткових дробах? 

а) Так б) Ні 

44. Одержання робіт, послуг від нерезидента може бути відображено проводкою 

Д 93 К 632. 

а) Так б) Ні  

45. Документ, який підтверджує факт виконання робіт, послуг є акт виконаних 

робіт 

а) Так б) Ні  

46. Не дозволяється відносити до податкового кредиту суми, які не підтверджені 

актами приймання робіт, послуг 

а) Так б) Ні  

47. База оподаткування ПДВ – договірна (контрактна) вартість такої послуги 

а) Так б) Ні  

48. На суму податкових зобов’язань одержувач послуг повинен сам виписати 

податкову накладну. 

а) Так б) Ні  

49. У випадку надання послуг із проведення експертизи та оцінки рухомого 

майна місцем постачання послуг є місце фактичного постачання цих послуг. 

а) Так б) Ні  
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II. Питання другого рівня складності: тестові завдання з множинним 

запитом 

Зазначте варіант правильної відповіді 

1. Облікова ціна імпортних товарів не включає: 

а) курсову різницю; 

б) мито; 

в) транспортно-заготівельні витрати, сплачені в інвалюті; 

г) контрактну вартість. 

2. Купівля (у тому числі з оплатою у не грошовій формі) українськими 

суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності у іноземних суб’єктів господарської 

діяльності товарів із ввезенням їх на територію України, включаючи купівлю 

товарів, призначених для власного споживання установами та організаціями. 

а) імпорт; 

б) експорт; 

в) реімпорт; 

г) реекспорт. 

3. Особа, яка самостійно здійснює декларування або від імені якої здійснюється 

декларування – це: 

а) резедент; 

б) декларант; 

в) уповноважена особа; 

г) представник. 

4. Базою для нарахування ПДВ є: 

а) митна вартість товару; 

б) сума сплаченого акцизного збору; 

в) ввізне мито; 

г) правильна відповідь відсутня. 

5. Що представляє собою митна вартість імпортних товарів? 

а) контрактна вартість товарів з урахуванням ввізного мита; 

б) ціна, що фактично сплачена або підлягає сплаті за ці товари, яка обчислена в 

національній валюті шляхом перерахунку суми в іноземній валюті за курсом НБУ; 

в) контрактна вартість товарів разом з ввізним митом і митними зборами; 

г) контрактна вартість товарів разом з ввізним митом, митними зборами та 

акцизним податком. 

6. Які з перелічених нижче витрат не входять до митної вартості товарів, що 

імпортовані на территорію України? 

а) контрактна вартість, зазначена у рахунку-фактурі; 

б) фактичні витрати на транспортування, навантаження, розвантаження і 

страхування товарів до пункту перетину митного кордону України, що не 

включені до рахунку-фактури; 

в) комісійні і брокерські витрати до пункту перетину митного кордону України; 

г) мито і збори за митне оформлення вантажу. 
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7. Що є датою виникнення податкового зобов’язання з ПДВ під час ввезення 
товарів на митну територію України? 
а) дата відвантаження товарів нерезидентом; 
б) дата оформлення ввізної митної декларації; 
в) дата оплати отримання товарів або дата надходження товарів на склад, 
залежно від того, що відбулося раніше; 
г) дата отримання товарів на склад підприємства. 

8. Ставки акцизного податку визначені. 

а) МКУ; 

б) ПКУ; 

в) ЗУ «Про ЗЕД»; 

г) немає правильної відповіді. 

9. Скільки є методів визначення митної вартості? 

а) 4; 

б) 6; 

в) 1; 

г) 2. 

10. Заява, яка містить відомості про товари, інші предмети та транспортні засоби, 

мету їх переміщення через митний кордон України або про зміни митного 

режиму відносно цих товарів, а також інформацію, яка є необхідною для 

здійснення митного контролю, митного оформлення, ведення митної статистики, 

нарахування митних платежів. 

а) митна декларація; 

б) податкова накладна; 

в) товарно-транспортна накладна; 

г) інвойс. 

11. Непрямий податок на споживання окремих видів товарів (продукції), 

визначених Податковим кодексом як підакцизні, що включається до ціни таких 

товарів (продукції). 

а) ПДВ; 

б) мито; 

в) акцизний податок; 

г) немає правильної відповіді. 

12. Митну вартість імпортованих товарів підтверджують наступні документи. 

а) ЗЕД-договір; 

б) рахунок-фактура; 

в) банківські та інші платіжні документи; 

г) всі відповіді є правильними. 
13. Платниками акцизного податку є: 
а) суб’єкти господарювання, які експортують підакцизну продукцію для 
кінцевого споживання; 
б) суб’єкти господарювання, які імпортують підакцизну продукцію для кінцевого 
споживання; 
в) суб’єкти господарювання, які експортують або імпортують підакцизну 
продукцію для кінцевого споживання; 
г) немає жодної правильної відповіді. 
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14. Митний режим, відповідно до якого іноземні товари після сплати всіх митних 

платежів та виконання усіх необхідних митних формальностей випускаються для 

вільного обігу на митній території України – це: 

а) експорт; 

б) імпорт; 

в) реекспорт; 

г) реімпорт. 

15. Вартість, що використовується для митних цілей, яка базується на ціні, що 

фактично сплачена за ці товари – це: 

а) фактурна вартість; 

б) митна вартість; 

в) контрактна вартість; 

г) облікова вартість. 

16. При виявленні нестачі або дефекту імпортного товару складається: 

а) акт експертизи; 

б) приймальний акт; 

в) рекламаційний акт; 

г) акт інвентаризації. 

17. Який із нижче перерахованих документів не є транспортним? 

а) авіаційна вантажна накладна (Air Waybill); 

б) міжнародна автомобільна накладна (CMR); 

в) коносамент (Bill of Lading); 

г) інвойс (Invoice). 

18. Документ, що використовується для здiйснення контролю за доставкою 

товарiв, що ввозяться на митну територiю України, та на якi не складається 

попередня декларація – це: 

а) митна декларація; 

б) попереднє повідомлення; 

в) попередня декларація; 

г) тимчасова декларація. 

19. Систематизований перелік товарів з привласненим кожному товару кодом, 

що використовується для визначення заходів тарифно-нетарифного регулювання 

при ввезенні або вивезенні товару з України – це: 

а) Гармонізована система опису та кодування товарів; 

б) Митний тариф; 

в) УКТ ЗЕД; 

г) ТН ЗЕД. 

20. Ставки мита, для яких базою оподаткування є митна вартість товарів, 
називаються: 
а) адвалорними; 
б) специфічними;  
в) комбінованими;  
г) сезонними. 
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21. Ставки мита, для яких базою оподаткування є кількість товарів у 

встановлених законом одиницях виміру, називаються: 

а) адвалорними;  

б) специфічними; 

в) комбінованими; 

г) сезонними. 

22. Документом, що посвідчує право на віднесення суми ПДВ до податкового 

кредиту у випадку імпорту товару, є: 

а) податкова накладна; 

б) митна декларація; 

в) податкова накладна і митна декларація; 

г) акт виконаних робіт (наданих послуг). 

23. Податкові зобов’язання з ПДВ у випадку імпорту товару виникають: 

а) у суб’єктів-господарювання, що здійснюють імпортні операції, якщо вони є 

платниками ПДВ; 

б) у суб’єктів-господарювання, що здійснюють імпортні операції, якщо вони не є 

платниками ПДВ; 

в) у всіх суб’єктів господарювання, що здійснюють імпортні операції; 

г) податкові зобов’язання з ПДВ у випадку імпорту товару не виникають. 

24. Якою кореспонденцією рахунків може бути відображено в обліку отримання 

імпортних послуг? 

а) Д 28 К 311;  

б) Д 377 К 311;  

в) Д 92 К 632; 

г) Д 92 К 377. 

25. Датою виникнення податкових зобов’язань у випадку імпорту робіт, послуг є: 

а) дата списання коштів(сплата авансу); 

б) дата оформлення документів(акта виконаних робіт); 

в) дата події, що відбулася раніше – або дата списання коштів(сплата авансу) або 

дата оформлення документів(акта виконаних робіт); 

г) немає правильної відповіді. 

26. Оподаткування операцій з імпорту послуг ПДВ здійснюється відповідно до: 

а) Податкового кодексу України; 

б) Закону України «Про зовнішньоекономічну діяльність»; 

в) Інструкції з бухгалтерського обліку ПДВ; 

г) П (с)БО 21 «Вплив змін валютних курсів». 

27. Сума ПДВ операцій з імпорту послуг розраховується в: 

а) іноземній валюті з використанням курсу НБУ; 

б) національній валюті з використанням курсу НБУ; 

в) національній валюті з використанням курсу валютного ринку України; 

г) всі твердження правильні. 
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28. У випадку сплати авансу нерезиденту на дату такої сплати виникає: 

а) монетарна дебіторська заборгованість; 

б) немонетарна дебіторська заборгованість; 

в) монетарна кредиторська заборгованість; 

г) немонетарна кредиторська заборгованість. 

29. Розрахунок курсових різниць оформлюється. 

а) платіжним дорученням; 

б) розрахунком бухгалтерії; 

в) актом виконаних робіт; 

г) довідкою бухгалтерії. 

30. Вартість імпортних послуг склала 12000 грн. Податкове зобовʼ язаня з ПДВ 

становить. 

а) 2400 грн.; 

б) 20 грн.; 

в) 2000 грн.; 

г) немає правильної відповіді. 

III. Питання третього рівня складності. Тестові завдання відкритого типу: 

твердження з невідомою змінною 

Доповнити твердження, вписавши правильну відповідь у відповідному 

відмінку 

1. Місцем постачання послуг є місце реєстрації ____________________. 

2. ________________ - це купівля (у тому числі з оплатою у не грошовій формі) 

українськими суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності у іноземних суб’єктів 

господарської діяльності товарів із ввезенням їх на територію України, 

включаючи купівлю товарів, призначених для власного споживання установами 

та організаціями України, розташованими за її межами. 

3. ____________________ заява встановленої форми, в якій особою зазначено 

митну процедуру, що підлягає застосуванню до товарів, та передбачені 

законодавством відомості про товари, умови і способи їх переміщення через 

митний кордон України та щодо нарахування митних платежів, необхідних для 

застосування цієї процедури.  

4.  ____________________ є вартість, що використовується для митних цілей 

(зокрема, нарахування митних платежів), яка базується на ціні, що фактично 

сплачена або підлягає сплаті за ці товари. 

5. Суб’єкти підприємницької діяльності, які імпортують на митну територію 

України підакцизні товари є платниками ________ податку. 

6. Дата виникнення податкових зобов’язань при імпорті товарів та супутнім їм 

послуг визначається за датою складання _____________________. 

7. Основним нормативним документом, що регламентує діяльність підприємств 

при переміщенні вантажів через митний кордон України, 

_____________________. 
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8. ____________________ це систематизований згідно з українською 

класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності перелік ставок ввізного 

мита, яке справляється з товарів, що ввозяться на митну територію України. 

9. Базою оподаткування акцизного податку при застосуванні адвалорних ставок є 

_______________________. 

10.  __________ – виконання митних формальностей, необхідних для випуску 

товарів та транспортних засобів комерційного призначення. 

11. ____________ - це особа, яка на підставі договору або належно оформленого 

доручення, виданого декларантом, наділена правом вчиняти дії, пов’язані з 

проведенням митних формальностей, щодо товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення від імені декларанта. 

12. Документом, який підтверджує факт виконання робіт (послуг), є 

___________________, оформлений належним чином. 

IV. Питання четвертого рівня складності. Тестові завдання на відповідність 

Встановіть відповідність у вигляді комбінації цифр і букв 

1. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Експорт 

А. Купівля (у тому числі з оплатою у не грошовій формі) 

українськими суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності у 

іноземних суб’єктів господарської діяльності товарів із 

ввезенням їх на територію України, включаючи купівлю 

товарів, призначених для власного споживання установами та 

організаціями України, розташованими за її межами. 

2. Імпорт 

Б. Продаж продукції (робіт, послуг) українськими суб’єктами 

зовнішньоекономічної діяльності іноземним суб’єктам 

господарської діяльності з вивозом або без вивозу цих 

товарів за митну територію України, включаючи реекспорт. 

3. Декларування 

В. Виконання митних формальностей, необхідних для 

випуску товарів та транспортних засобів комерційного 

призначення. 

4. Митне 

оформлення 

Г. Заявлення за встановленою формою (письмовою, усною, 

шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх 

переміщення через митний кордон України, а також 

відомостей, необхідних для здійснення їх митного контролю 

та митного оформлення. 
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2. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Ввізне мито 

А. Непрямий податок на споживання окремих видів товарів 

(продукції), визначених Податковим кодексом як підакцизні, 

що включається до ціни таких товарів (продукції) 

2. Митний 

тариф 

Б. Мито, яке встановлюється на товари, що ввозяться на 

митну територію України. Встановлення нових та зміна 

діючих ставок ввізного мита, визначених Митним тарифом 

України, здійснюються Верховною Радою України шляхом 

прийняття законів України 

3. ПДВ 

В. Систематизований перелік ставок ввізного мита, яке 

справляється з товарів, що ввозяться на митну територію 

України 

4. Акцизний 

податок 

Г. Непрямий податок, який входить в ціну товарів (робіт, 

послуг) та сплачується покупцем, але його облік та 

перерахування до державного бюджету здійснює продавець 

(податковий агент) 

3. Встановіть відповідність між термінами та їх визначенням. 

Термін Визначення 

1. Митний 

тариф 

А. Вартість товару, визначена в національній валюті шляхом 

перерахунку суми в іноземній валюті за курсом НБУ на дату 

імпорту. 

2. Облікова 

вартість 

імпортного 

товару 

Б. Вартість, вказана в супровідних документах. Вона 

відображається у вантажній митній декларації в іноземній і 

національній валюті за курсом Національного банку України 

на дату її подачі. 

3. Митна 

вартість товару 

В. Складається з фактурної вартості, витрат в іноземній 

валюті з доставки товару, сплачених мита, митного збору і 

акцизного збору. 

4. Фактурна 

вартість 

Г. Зведення ставок мита, яке застосовується до товарів, 

переміщуваних через митну межу і систематизація відповідно 

до Товарної номенклатури зовнішньоекономічної діяльності. 

 


